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sioner-kommer i fremtiden til at være skruet 
sammen af tre eller flere elementer: folkepensio- 
nen som det faste grundelement, en form for ar- 
bejdsmarkedspension og måske et supplement i 
form af individuel pension. Det siger sig selv, at 
samfundet skal drage omsorg for, at de lavest 
dækkede skal have et rådighedsbeløb, der er an- 
stændigt, og derfor er forslaget for unuanceret. 

Vi gør opmærksom på i forbindelse med SU, 
at vi for nylig har medvirket til, at samboende 
studerende har mulighed for at oppebære en 
bedre SU, end de havde tidligere. 

Med hensyn til forslaget om at ophæve 
satspuljen skal jeg bare gøre opmærksom på, at 
satspuljen ikke er ideel, og vi vil gerne være 
med i fremtiden til at kigge på, om der findes 
nye,og bedre instrumenter til at regulere de her 
områder. 

Alt i alt vil vi gerne henvise forslaget om af- 
skaffelse af fattigdom til at være et væsentligt 

" indhold i den indsats, som en kommende social- 
demokratisk regering vil prioritere. Det er ikke 
og kan ikke blive den nuværende regerings 
dagsorden, fordi den netop ønsker større skel i 
befolkningen, sådan som udviklingen siden 
200lhar vist. 

Kl. 15:08 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er der en kort bemærkning fra fru Line 
Barfod. 

Kl. 15:08 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig, at Socialdemokraterne er enige 
i målsætningen, og så må vi jo se, hvor langt vi 
kan blive enige hen ad vejen. 

Jeg vil høre, om ordføreren er enig i det for- 
slag, der er kommet fra LO, om, at man skal 
kunne optjene dagpengeret efter 26 uger i stedet 
for efter 1 år som i dag, altså en halvering af det 
nuværende krav, så det bliver nemmere at optje- 
ne dagpengeret. For jeg går ud fra, at ordføreren 
er enig i, at vi står med en kæmpe udfordring i 
forhold til de mange, der bliver arbejdsløse nu. 

Vi har allerede en gruppe mennesker, der le- 
ver i fattigdom i Danmark, men den gruppe vil 
vokse kolossalt, hvis ikke vi meget hurtigt får 
gjort noget ved både dagpengesystemet og det 
sociale system. 

Kl. 15:09 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 15:09 
Orla Hav (S): 
Det korte svar er, at vi vil støtte alle konstruktive 
forslag, der gør, at mennesker får muligheder i 
det her samfund, også muligheder for at sikre 
egen forsørgelse og forsørgelse af deres børn, og 
hvis forslaget fra LO er et af de instrumenter, vi 
kan bruge i den sammenhæng, vil vi gerne se 
positivt på det. 

Jeg anerkender udsagnet om, at vi har reelt 
fattige mennesker i Danmark. Fru Line Barfod 
har selv nævnt et ... nej, det var fru Özlem Cekic, 
der nævnte et konkret eksempel. Jeg tror, vi alle 
sammen kender dem og ved, at vi har menne- 
sker, som ikke har mulighed for i det daglige at 
vælge, og det er jo det, fattigdom også defineres 
ud fra. 

Kl. 15:10 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Line Barfod for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 15:10 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig meget, hvis Socialdemokraterne 
vil støtte LO's forslag. Så må vi jo høre, hvad 
Dansk Folkeparti siger, for så kunne det jo være, 
at der kunne blive flertal for at gennemføre LO's 
forslag om en halvering af optjeningsperioden 
for dagpenge. 

En anden af de ting, vi har peget på i vores 
forslag, er det problem, at man er afhængig af 
sin ægtefælles indkomst, og der vil jeg gerne hø- 
re, om det også er noget af det, Socialdemokra- 
terne gerne vil være med til at se på, for det er jo 
også et af de problemer, som mange mennesker 
er ramt af i dag, og rigtig mange af dem, der nu 
bliver fyret, vil ikke kunne få kontanthjælp, for- 
di de er gift og har en ægtefælle, der har en ind- 
komst. Så er det noget, som Socialdemokraterne 
vil være med til at kigge på: at man skal behand- 
les som et selvstændigt menneske og ikke være 
afhængig af sin ægtefælle? 

Kl. 15:10 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 15:10 
Orla Hav (S): 
Der bliver jeg nok lidt mere spag i mælet, for der 
er jo familier, hvor der er ganske stor forskel på 
de indkomster, der er til rådighed, og hvor det 
ville være oplagt urimeligt, at man skulle kom- 
pensere for et tab, som reelt ikke påvirker famili- 
ens daglige økonomi i synderlig grad. Tanke- 
gangen om, at man reelt er et selvstændigt men- 


